

Holbæk spillede og kæmpede godt nok, men tabte på et af de tilfældige mål som altid rammer danske hold



Det brændte ofte på i Holbæks straffesparksfelt mod de boldbegavede, men ikke helt på toppen tog sig af det meste. skudstærke polakker. Men sjællændernes forsvar med målmand Benno Larsen

FODBOLD-ROBOTTER KAN OGSÅ LAVE MÅL

sergerligt. Bolden gik mellem Allan Hansens ben og på vejen skiftede den så meget retning, at jeg ikke kunne nå at forhindre den i at smutte forbi mig.

BENNO VAR HELT FORRYGENDE

Benno havde kampen igennem haft en lang række strålende redninger, så man forstår hans banden og svovlen over et så tilfældigt mål.

— Kunne vi spille anderledes, spurgte Jørgen Jørgensen, der stille og roligt trak tempoet ned, så det passede danskerne. Havde vi skruet tempoet op og spillet med flere fremme var det gået galt. Nu var vi jo tæt ved 0-0, som vi spillede efter fra starten.

Fodbold kan han stadig spille, skolelæreren fra Holbæk. Hans teknik og evne til at lægge sig rigtigt på banen var stærkt medvirkende til at polakkerne også prøvede at få ryggen mod muren.

Ingen grove frispark, advarsler eller udvisninger. 90 minutters fight uden de store ting. Havde vi dog blot undgået det polske mål ville de 3550 tilskuere være gået i seng med et smil og læben. Nu har det nok været med ordene:

— Hvor er det typisk dansk. Vagn.

ANGREBS-FODBOLD MEN MED OMTANKE

Skal vi gøre os håb om et godt resultat i returkampen, bliver det efter samme taktik som i Holbæk, siger Bosse

Det vil være fristende at smide hele styrken frem i angrebet i et desperat forsøg på at overrumple polakkerne i returkampen i Mielec om 14 dage. Men den taktik vil Holbæks træner Bosse Håkansson ikke høre tale om.

— Selvfølgelig spiller vi mere offensivt end her på hjemmebane, siger han. Men der bliver ikke noget med at lukke øjnene og smide alle mand frem. Vi bruger samme taktik som i den første kamp med vægt på forsvaret og med et par hurtige folk fremme til de løse chancer.

— Når vi så får bolden skal vi forsøge at få flere folk med i angrebet. Derfor bliver ordren at der skal spilles endnu mere henholdende. Faktisk gå-fodbold. Men jeg går ikke med til overilede forsøg på at

få et mål i starten. Skal vi gøre os håb om et godt resultat i returkampen og ikke løbe ind i en ordentlig ertseve bliver det på en fornuftig taktik, som vi kan magte.

POLAKKERNE KRÆVER STOR SEJR

— Jeg er langtfra tilfreds med mit holds indsats, sagde den polske træner, Edmond Zientara på et kort pressemøde umiddelbart efter kampen. Vi lod os trække ned i tempo og lod danskerne bestemme farten. Det vil ikke ske på hjemmebane. Det tillader vort publikum ikke. Her kræves sejr med mindst tre overskydende mål. Alt dårligere end det vil være fiasko for mig og mine spillere.

Vagn.

HOLBÆK TABER 40.000 PÅ UEFA-SPØGEN

Kassereren ærgrede sig — ikke over de få tilskuere, men over nederlaget til polakkerne

Det er en kostbar affære at være med i de store internationale fodboldturneringer. Mange danske hold har før Holbæk prøvet at være med og fået regningen bagefter. Selv om regnskabet for mødet med Stal Mielec endnu ikke er gjort op behøver man ikke være nogen Glistrup for at regne ud at den økonomiske ertseve slår hårdt.

— Vi dykker vel med omkring 40.000 kroner, sagde kassereren Arne Brede efter kampen. Det er naturligvis ærgerligt at vi kun kan samle 3550 betalende tilskuere til så vigtig og underholdende en match. Men det, der først og fremmest ærgrer mig er nederlaget. Et dumt mål ødelagde det hele. Hvor er det synd for spillerne efter deres herlige fight.

Budgettet gik ud på et tilskuertal omkring 7000 for at det hele skulle løbe rundt. Trods Holbæks succes i Danmarksturneringen og det pæne vejr i aften var der alligevel for lille interesse for UEFA-kampen.

— Folk vil have turneringsfolk istedet, sagde formanden Børge Pedersen. 3550 er jo hvad vi har til en ganske normal divisionskamp. Jeg vil ikke lægge skjul på at jeg er skuffet over at vort publikum blev væk.

Vagn.

Holbæk-Stal Mielec 0-1 (0-0) SÅ-DAN GIK DET TIL: Sekulski 0-1 (78) 3550 tilskuere.

Robotter iført fodboldtøj og støvler. Det var som maskiner, der var trukket op til 90 minutters arbejde. Uden fantasi og overraskelsesmomenter. Pænt og roligt og altså nok til at slå benene væk under vore egne. Men den form for fodbold skræmmer tilskuerne væk.

— Polakkerne var nøjagtig som vi havde ventet, sagde banens bedste spiller, Palle Krath. De kan spille i flere dage uden at hive efter vejret. Og hvad sker der med os? Vi lader den berømte klap falde ned tyve minutter før tid. Sempelthen, fordi vi er ved at styrte om af træthed.

Palle Krath rammer plet i sin bedømmelse af kampen mellem de hurtige, boldbegavede, men ineffektive Stal Mielec og Holbæk, som på en klog taktik faktisk gav polak-

kerne kamp til stregen, trods undervægt i spillet.

VM-SPILLERNE SÅ VI IKKE MEGET TIL

Stal Mielec med VM-spillerne, Lato, Domarski og Kasprczak havde bolden mest, men løb hovedkuls ind i Holbæks levende forsvarsmur med Allan Hansen og Niels Tune helt på toppen og med målmanden Benno Larsen i forrygende form.

— Bare man dog kunne regne ud, hvor meget man har løbet på en aften som denne, sagde Peer Svenningsen og terrede sveden af panden. Det må komme op på mange kilometer.

Sjællænderne løb og fighede, så det var en lyst og med det held, der altid skal til i en kamp, havde Holbæk fået scoret et mål eller to i de 90 minutter. Men både Per Tofte og Leif Pedersen måtte nøjes med chancen. Ind ville den runde kugle ikke.

— Havde polakkerne så scoret med et ordentlig piv, havde jeg ikke sørgret mig så meget, sagde Benno Larsen i badet, men deres mål var jo brand-

SVERIGE HAR RÅD TIL AT SE BORT FRA PROFFERNE

Svenskerne uden professionelle på a-holdet mod Danmark, selv om de kunne have fået deres 'tyskere' fri

Sveriges fodbold-diktator, Georg 'Aby' Ericson, fandt det ikke nødvendigt at hente forstærkning fra udlandet, før næste torsdags landskamp i Malmø mod Danmark.

Femten af truppens 16 spillere er udtaget — alle fra den hjemlige turnering. Malmø FF, der suverænt er på vej til at genvinde sin titel, har fem spillere på holdet, der selv uden udlændinge forekommer

frygtindgydende stærkt på et fodboldstadion, hvor Sverige aldrig har tabt en fodbold-landskamp.

Svenskerne kunne — i modsætning til den farske UK — have forstærket deres hold med de 'udlændinge' man ville.

Det fremgår reelt af det svenske u-holds udseende (i Århus på onsdag mod Danmark). Til dette hold har Aby nemlig udtaget to profes-

sionelle ... begge fra Bundesligaen, hvorfra vi ikke kan få spillere hjem.

Det er Benno Magnusson fra Hertha Berlin og Sanny Åslund fra Werder Bremen, hvor Per Rentved i øjeblikket er meget stærkt spillende. Det svenske fodboldforbund kræver imidlertid også, at de udenlandske klubber til enhver tid skal give frihed til svenskerne, når man kalder på

dem til landskampe. Accepteres dette ikke af klubben, gives der ikke spilletilladelse fra Sverige.

Men vore venner på den anden side Sundet har følt sig stærke nok til at se bort fra dette til a-holdet mod os.

De svenske hold: De udtagne spillere er i alfabetisk rækkefølge: A-truppen: Roland Andersson, Djurgården, Jørgen Augustsson, Atvidaberg, Hasse Borg, Örebro, Eine Fredriksson, GAIS, Anders Grenhagen, GIF Sundsvall, Geran Hagberg, Öster, Kent Karlsson, Atvidaberg, Tommy Larsson, Malmø FF, Anders Linderöth, Öster, Anders Ljungberg, Malmø FF, Jan Mattsson, Öster, Jan Møller, Malmø FF, Bjørn Nordqvist, IFK Göteborg, Thomas Sjöberg, Malmø FF, Staffan Tapper, Malmø FF.

OLE OLSENS ABNINGSLØB

i Vejens 21/9, direkte bus fra Københavns Hovedbanegård kl. 9. Incl. billetter og program kr. 128.-

Auto Paske (01) 55 44 22